
 
 
 
 
 

Daugård Vandværk 
 
Generalforsamling 
Den 13. marts 2025, kl. 19.30 i Daugård Multicenter 

 
 

Protokollat 
 
Formanden bød velkommen, konstaterede at der var glædeligt flere fremmødte andelshavere 
end tidligere år og gik derefter hurtigt over til dagsordenen. 

1. Valg af dirigent 
Kurt Lundsgård blev valgt til dirigent og takkede for valget. Dirigenten kunne 
konstatere at generalforsamlingen var rettidigt og korrekt indkaldt og gav derefter 
ordet til bestyrelsen. 

 
2. Beretning 

 
Erik Jepsen oplyste at regnskabsåret var forløbet uden signifikante problemstillinger, 
herunder at udrulningen af fjernvarme kun havde påvirket vandforsyningen momentant 
til nogle få ejendomme. Skader som entreprenøren selv udbedrede på stedet. 
Der er ikke dukket uventede svagheder op i vandværkets ledningsnet og der har heller 
ikke været steder hvor en fornyelse i samarbejde med entreprenøren var aktuel. 
 
Omsætningen blev 1 MDKK og resultatet et beskeden overskud på 12 t.kr, der 
tillægges saldoen for overførte overskud. 
Den solgte mængde vand er på linje med sidste år og formanden konstaterede, at 
forbruget er stagneret. Forbrugerne er påpasselige, hvilket uden tvivl skyldes at 
vandforbruget pålægges afgifter, moms og efterfølgende spildevandsafgifter, så 6 
kr./m3 til vandværket i den sidste ende bliver til knap 73 kr./m3. 
 
Ledningstabet giver ikke anledning til bemærkninger og vandets kvalitet, der 
kontrolleres ved omfattende tests flere gange om året, er som sædvanligt 
anmærkningsfri. 
 
Forventningerne til budgetåret giver kun anledning til en almindelig fremskrivning. 
 
Gunnar Olsen, der har ansvaret for teknik, oplyste at de almindelige serviceaktiviteter 
heller ikke gav anledning til bemærkninger.  
Til gengæld står de tre boringer til en lovliggørelse af hensyn til arbejdsmiljøet. 
Boringerne der i dag kontrolleres og serviceres nede i brøndene skal kunne betjenes 
over terræn. Lovliggørelsen er rekvireret. 
 
 



Gunnar Olsen forklarede derefter, at pludselige lækager i ledningsnettet monitoreres 
løbende. Supplerende får vi, via en antenne ved værket, en advarsel hvis der opstår et 
usædvanligt stort forbrug ifølge måleren på ejendommene i Daugård by.  
På det seneste er det blevet muligt at købe husstandsmålere med indbygget simkort, 
der på tilsvarende vis kan informere om usædvanligt højt forbrug. Bestyrelsen har 
besluttet at indføre disse målere på ejendomme, som ikke kan nås fra antennemasten, 
når disse målere på et tidspunkt alligevel skal udskiftes, enten fordi de udtages til 
lovpligtige tests, eller fordi de når end-of-life. Ekstraomkostningen er ca. 100 kr./stk. i 
anskaffelse og en årlig afgift på 6 kr./stk. 

 
3. Det reviderede regnskab med beretning 

Den økonomiske del af beretningen blev gennemgået sammen med gennemgangen 
af årsregnskabstallene. 
Holger Christensen noterede en omsætning på 1003 t.kr. 
Driftsomkostningerne, der samlet var tæt på budgettet, havde følgende markante 
afvigelser:  
Der blev ikke de forudsete reparations-/renoveringsopgaver i ledningsnettet i 
forbindelse med udrulningen af fjernvarme; men afsat et beløb til et par 
uhensigtsmæssigt placerede målerbrønde. 
Desuden er der afsat 100 t.kr til den påbegyndte lovliggørelse af den ene boring ved 
værket. Holger Christensen tilføjede, at den samlede lovliggørelse af de tre boringer 
nok vil nå en størrelse så det regnskabsmæssigt i stedet bliver håndteres som en 
investering med årlige afskrivninger. 
Omkostningerne til el blev 44 t.kr lavere end ventet. 
Det samlede resultat blev +12 t.kr, der foreslås tillagt kontoen for Overdækning.   
 
Vi havde pr. 31.12.2024 en kortfristet likviditet på 1,6 MDKK, hvoraf 529 t.kr er 
skyldige omkostninger inklusiv moms og afgifter, der i alt væsentligt er afviklet i løbet 
af 1. kvartal. 380 t.kr er forudbetaling fra forbrugerne til driften i de første fire måneder 
og endelig er 90 t.kr skyldige beløb til forbrugere, der er tilbagebetalt i januar. 
Investeringen i renovering og lovliggørelse af de 3 boringer afsluttes efter påske og vi 
forventer et tilbud omkring 350 t.kr. Beløbet vil kunne afholdes inden for rammerne af 
den frie likviditet. 
Efter Holger Christensens redegørelse blev regnskabet godkendt 

 
4. Budget for 2025. 

Budgettet for 2025 er en forsigtig fremskrivning af tallene fra 2024 med indtægter på 
1.055 t.kr. og tilsvarende driftsomkostninger, så resultatet balancerer.  
Der forventes kun den nævnte investering i lovliggørelsen af boringerne. 
 
Dirigenten indstillede herefter den samlede årsrapport bestående af beretning, 
regnskab og budget til godkendelse. 
Generalforsamlingen godkendte årsrapporten og dirigenten påtegnede denne. 

 
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen og suppleanter 

På valg til bestyrelsen var: 
• Erik Jepsen og Holger Christensen, der begge blev genvalgt. 

 
På valg som suppleanter var: 
• Karl Erik Rathmann og Kim Kiilerich Frederiksen, der begge blev genvalgt 

 



6. Indkomne forslag 
• Erik Jepsen oplyste, at der ingen forslag var modtaget 

 
7. Evt. 

• Erik Jepsen oplyste, at der efter Landbyrådets initiativ nu i kommunalt regi er 
etableret et samlet projekt for forskønnelse af arealerne fra købmanden til 
Multihallen. Hedensted Kommune vil bidrage økonomisk med bl.a. asfaltering. 
For vandværkets vedkommende er præmisserne, at projektet gennemføres af 
kommunen, omkostningsfrit for Daugård vandværk og at vandværkets 
andelshavere uændret har ejendomsretten og dispositionsretten til 
vandværksdrift.   
Kurt Lundsgård fremførte, som en ide til Landsbyrådets repræsentanter på 
mødet, at de påtænkte nye bænke kunne fremstilles som en meningsfuld 
opgave af ”Ungeenheden” på Egehøjvej. 
 

 Dirigenten konstaterede herefter at dagsordenen var udtømt og takkede for god   
   ro og orden. 
 
Holger Christensen 
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